Anthon Baquero, Anthon d’Antillon, Johan de Landa, Johan d’Otal, Martin de Seria, Pedro
Terren, Miguel de Rada, Johan Fiero, Johan Deliori, Johan de Muriello, menor, Lop Castillo, Miguel de la
Torre, Garçia del Val, Pedro Ezquera, Martin de Rada, Rodrigo de Alfaro, Ximeno Frontin, Anthon de la
Raz, menor, et Garçia Sallinas, habitantes en la villa de Tahust et de si todo el dito conçello, universidat
sobre dita de la dita villa de Tahust, de los ditos infançones, jurados et por hombres en el dito lugar
plegados et ajustados, conçellantes et conçello fazientes et representantes todos a una voz concordes et
alguno de nos no discrepantes ni contradizientes, de nuestras çiertas sçiençias no revocando los otros
procuradores nuestros, por nosostros dito conçello, offiçiales, universidat et singulares de aquel ante de
agora feytos,[ f. 161v] constituydos et hordenados, agora de nuebo femos, constituymos et hordenamos
çiertos especiales et a las cosas infrascriptas sindicos et  generales procuradores nuestros et del dito
conçello, universidat, offiçiales et singulares de aquel a los Magnifficos mosen Martin de Gotor, cavallero,
Johan Ortiz, fixo de Ximeno Ortiz, Miguel Frontin et Martin d’Aragues, mayor, escuderos, habitantes en
la villa de Tahust, a todos ensemble et cadauno dellos por si, assi que no sia millor la condicion del huno
que del otro, antes lo que por huno dellos sera comencado por el otro o otros dellos pueda seyer
mediado, finido et determinado. Espeçialment et expressa a comparecer los ditos procuradores nuestros
o qualquiere o qualesquiere dellos por si et por nosotros et en nombres nuestros et del dito conçello
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officiales, universidat et singulares de aquel ante la Real magestat del muy alto et muy poderoso prinçipe
Rey don Ferrando por la gracia de Dios Rey de Aragon, nuestro Sennyor, el qual ha mandado fazer por
letras suyas, que dadas fueron en Barcelona a diez dias del mes de octubre anno a nativitate Domini
Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio signada de mano del dito Sennyor Rey et sellada con
çera vermeja segunt su prima faz parecia, ha mandado clamar, convocar et ajustar las Cortes generales
a la ciudat de Caragoça, la qual dita ciudat es situada dentro del Regno de Aragon et la villa de Tahust,
en el braco de los cavalleros he infançones del qual braco y es la dita villa de Tahust universidat et sea
acostumbrado asentar en el dito braco de los cavalleros infançones del dito Regno de Aragon. Dantes
et atorgantes a los ditos procuradores, sindicos et actores nuestros et del [f. 162r] dito conçello officiales
universidat de infançones et singulares de aquel a cadauno dellos por si todo nuestro pleno, libero,
franquo et espeçial et bastant poder de tractar, hordenar, atorgar, firmar et consentir todas et cadaunas
cosas que en la dita Cort general con voluntat, atorgamiento et expresso consentimiento del dito
Sennyor Rey et de los religiossos, prelados, Barones, riquos hombres, mesnaderos, cavalleros, gentiles
hombres et procuradores de las ciudades, villas et villeros del dito Regno de Aragon, que en la dita Cort
plegados si quiere ajustados seran, tractadas, hordenadas, atorgadas, establecidas, firmadas et
consentidas sera. Et pora fazer, dir, exerçir et procurar todo aquello que neçessario sera et el caso lo
requeria. Et pora en todas et cadaunas otras cosas sobre ditas puedan los ditos procuradores nuestros et
del dito conçello, officiales, universidat de infançones et singulares de aquel, todos concordes et cadauno
dellos por si en nombre et voz del dito conçello, offiçiales, universidat et singulares de aquel substituyr
en lugar de si, procurador o procuradores et aquel o aquellos revocar et destituyr quando et quantas
vegadas bien visto les sera. Et prometemos et nos obligamos en nombre et voz del dito conçello,
offiçiales, universidat de infancones et singulares de aquel, haver por firme, seguro et valedero, agora et
a todos tiempos, qualquiere cosa que por los ditos procuradores nuestros et de cadauno de nos et del
dito conçello, oficiales, universidat et infançones et singulares de aquel o por el substituydero o
substituyderos [f. 162v] dellos segunt dito es en las sobre ditas cosas et cerqua de aquellas et en las
dependientes incidientes si quiere emergientes dellas et de cadauna dellas et ad aquellas anexas et
connexas en la dita Cort sera comparesçido, tractado, hordenado, atorgado, estableçido, firmado,
consentido, substituydo, dito, feyto et procurado, bien assi como si aquello mesmo por nos mesmos et
por el dito conçello offiçiales universidat de infançones et singulares de aquel personalment en la dita
Cort general fuese comparecido, tractado, hordenado, açeptado, estableçido, firmado, consentido,
substituydo, dito, feyto et procurado. Et prometemos et nos obligamos en nombre et voz del dito
conçello officiales, universidat de infançones sobre dita et singulares de aquel, estar adreyto et pagar la
cosa juzgada con todas sus clausulas universas dius obligacion de todos nuestros bienes et rendas et del
dito concello, officiales, universidat et singulares de aquel, mobles et sedientes, havidos et por aver en
todo. Feyto fue aquesto en la villa de Tahust a tres dias del mes de noviembre Anno a nativitate Domini
Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio, presentes testimonios fueron a las sobre ditas cosas
los venerables mosen Pedro Tudela et mossen  Johan Seguin, racioneros de la yglesia de senyora sancta
Maria de la vila de Tahust et habitantes de aquella.